讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

41302619760633。

18、梁新民

梁新民，男，中国国籍，无境外永久居留权，住所为辽宁省庄河市，

通讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

21022519750852。

19、江建平

江建平，男，中国国籍，无境外永久居留权，住所为北京市海淀区，

通讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

6101131963103X。

20、陈耀

陈耀，男，中国国籍，无境外永久居留权，住所为广东省五华县，通

讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

44142419771033。

21、景鸿理

景鸿理，男，中国国籍，无境外永久居留权，住所为北京市海淀区，

通讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

11010819620331。

22、李雪莹

李雪莹，女，中国国籍，无境外永久居留权，住所为北京市海淀区，

通讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

21010219741106。

23、姚崎

姚崎，男，中国国籍，无境外永久居留权，住所为北京市宣武区，通

讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

51012619731114。

24、陈宝雯

陈宝雯，女，中国国籍，无境外永久居留权，住所为上海市长宁区，

通讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

3102221967044X。

25、郭熙泠

郭熙泠，女，中国国籍，无境外永久居留权，住所为北京市海淀区，

通讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

11010619690227。

26、刘蕾杰

刘蕾杰，女，中国国籍，无境外永久居留权，住所为北京市海淀区，

通讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

15020219780620。

27、孙嫣

孙嫣，女，中国国籍，无境外永久居留权，住所为长沙市开福区，通

讯地址为北京市海淀区上地东路 1 号院 3 号楼北侧 301 室，身份证号码为

43010419800224。

四、本次交易前后上市公司的股权结构

不考虑配套募集资金所发行股份的影响，按本次发行股份购买资产发行股数

计算，本次新增股份登记完成后上市公司股权结构变化如下：

股东类别 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

控股股东 郑钟南 278,746,347 54.63% 278,746,347 30.03%

股东类别 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

原股东 其他股东 231,513,653 45.37% 231,513,653 24.94%

发行股份及

支付现金购

买资产交易

对方

明泰资本 - - 160,326,832 17.27%

章征宇 - - 56,971,412 6.14%

陈方方 - - 34,084,376 3.67%

于海波 - - 18,195,513 1.96%

卞炜明 - - 17,950,998 1.93%

华安信立 - - 16,110,236 1.74%

天网信和 - - 15,972,684 1.72%

王文华 - - 15,015,797 1.62%

融安信和 - - 14,786,332 1.59%

融诚服务 - - 13,428,050 1.45%

王勇 - - 11,400,915 1.23%

张晓光 - - 9,097,532 0.98%

吴亚飚 - - 7,751,061 0.83%

华融证券 - - 4,278,292 0.46%

鲍晓磊 - - 3,484,185 0.38%

满林松 - - 3,094,814 0.33%

刘辉 - - 2,235,146 0.24%

梁新民 - - 2,235,146 0.24%

江建平 - - 2,231,483 0.24%

股东类别 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈耀 - - 1,891,273 0.20%

景鸿理 - - 1,891,273 0.20%

李雪莹 - - 1,547,407 0.17%

姚崎 - - 1,117,570 0.12%

郭熙泠 - - 1,031,605 0.11%

陈宝雯 - - 855,155 0.09%

刘蕾杰 - - 584,578 0.06%

孙嫣 - - 515,802 0.06%

  总股本 510,260,000 100.00% 928,345,467 100.00%

本次交易前，截至 2016 年 9 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 郑钟南 278,746,347 54.63%

2 全国社保基金一零四组合 3,009,831 0.59%

3 孙达山 3,003,000 0.59%

4 岑天业 2,731,000 0.54%

5 邱韵泓 1,485,117 0.29%

6 纪世萍 1,441,900 0.28%

7 俞忠荣 1,300,000 0.25%

8 解艳芳 1,197,100 0.23%

9 傅桂香 1,179,500 0.23%

10 庞秀侠 1,152,200 0.23%

合计 295,245,995 57.86%

本次新增股份登记后，截至 2017 年 1 月 5 日的公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 郑钟南 278,746,347  30.03%

2 明泰资本 160,326,832 17.27%

3 章征宇 56,971,412 6.14%

4 陈方方 34,084,376 3.67%

5 于海波 18,195,513 1.96%

6 卞炜明 17,950,998 1.93%

7 华安信立 16,110,236 1.74%

8 天网信和 15,972,684 1.72%

9 王文华 15,015,797 1.62%

10 融安信和 14,786,332 1.59%

合计 628,160,527 67.66%

五、本次交易董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次交易购买资产交易对方中，不包含此前在南洋股份任职的董事、监事和

高级管理人员，未导致上述董事、监事和高级管理人员直接持股数量发生变化。

六、本次交易对上市公司业务的影响

本次交易完成后，上市公司将成为兼具先进制造和高端信息产业并行的双主

业公司，上市公司多元化发展战略初步实现，这将为广大中小股东的利益提供了

更多元化、更可靠的业绩保障。通过收购天融信 100%股权，上市公司快速切入

了具备广阔市场前景和较高技术壁垒的信息安全行业，缩短了重新聘请团队再稳

步经营开拓的时间周期，降低了上市公司进入新业务领域的人才、管理风险。

本次交易完成后，上市公司的资产规模和盈利能力均将实现显著增长，实现

在创新领域的业务开拓，为更好的回报投资者创造了条件；天融信作为上市公司

重要子公司将受到更多的关注，提高市场知名度，从而降低宣传成本，吸引更多

潜在客户。

（一）本次交易完成后上市公司的财务状况分析

根据珠江所出具的广会专字【2016】G16000810080 号备考审阅报告，假设本

次交易已于 2015 年 1 月 1 日完成，考虑配套募集资金的影响，则本次交易后上

市公司的财务状况分析如下：

1、资产结构分析

单位：万元

项目

2016 年 8 月 31 日 2015 年 12 月 31 日